
CO SE MĚNÍ        

 
1.  

11. Přihlášky lze nově podávat třemi způsoby: 
       ● pomocí systému DIPSY 
       ● tištěným výpisem z elektronického 
           systému 
       ● klasicky papírově 
       U papírového podání neuvidíš své 
       vyhodnocené testy. V systému, 
       i když nebudeš přihlášku podávat  
       elektronicky, můžeš najít své výsledky  
       po zadání identifikačního kódu, který se ti 
      vygeneruje na přihlášce 

2. Videotutoriál 
    Video návod, jak na přihlášku, nalezneš  
    nejpozději 15. ledna na webových stránkách  
    www.přihlaskynastredni.cz 
 
 
 
 
3. Můžeš podat přihlášky až na tři školy.  
    Pokud jsi na podzim podával/a 2 přihlášky  
    do oborů s talentovou zkouškou, můžeš mít 
    přihlášek celkem pět. Obory s talentovými 
    zkouškami se doplní podle priority  
    do přihlášky podané od 1. do 20. února.  

4. V přihlášce je důležité pořadí škol. Ty řadíš 
   podle toho, kde chceš studovat nejvíc. Tvoje 
  prioritní škola bude na prvním místě.  
  Na pořadí dávej dobrý pozor, protože  
  je závazné a nejde ho později měnit.  

5. Když tě na školu přijmou, nemusíš podávat 
    zápisový lístek. Budeš automaticky přijat/a 
    do zvolené školy podle tvých preferencí a 
    výsledků přijímacích zkoušek. 
 

6. Odvolání proti nepřijetí z kapacitních 
    důvodů již nemá smysl, ředitelé středních 
    škol si žádná volná místa nenechávají. 
    V novém systému budou místa na školách 
    zabraná podle prioritních škol udaných  
    v přihlášce. 
    Důvodem pro odvolání může být např.  
    chybné zadání, chybné hodnocení podle 
    zveřejněných kritérií nebo narušení průběhu 
    zkoušky. 
 

7. Pokud se stane, že nebudeš chtít nastoupit 
   do školy, která tě přijala, budeš se muset 
   vzdát svého místa a podat si přihlášku  
   do druhého kola. Ovšem s rizikem, že škola,  
   kterou chceš studovat, nemusí druhé kolo  
   vypisovat. 

8. Pokud se hlásíš pouze na jednu školu, máš 
    nárok psát přijímačky ve dvou termínech 
    jako ostatní. 
    Víceletá gymnázia  
    Řádné termíny 16. a 17. dubna 2024 
    Náhradní termíny 29. a 30. dubna 2024 

9. Nově se výsledky přijímacího řízení vyhlašují 
společně až po vykonání náhradního termínu. 

10. Aplikace Trénuj a uč se! je určena k 
procvičování testů a úloh zadávaných v rámci 
přijímací zkoušky. 
 www.tau.cermat.cz  

http://www.přihlaskynastredni.cz/
http://www.tau.cermat.cz/

